
Úřad práce České republiky – generální ředitelství 
 

Generální ředitelství Úřadu práce ČR, Karlovo náměstí 1, 128 01 Praha 2;950 191 111 

TISKOVÁ ZPRÁVA – ÚŘAD PRÁCE ČESKÉ REPUBLIKY JIŽ VYPLATIL 97,5 % VŠECH 
DÁVEK 

 

PRAHA – 26. LEDNA 2012 – Úřad práce ČR (ÚP) prostřednictvím svých krajských 
poboček a kontaktních pracovišť vyplatil k dnešnímu ránu 1 436 507 z 1 475 000 
všech dávek, tedy 97,5 % . Celková dosud vyplacená suma činí 5,515 miliardy 
korun..  

V lednu 2012 zajišťuje ÚP prostřednictvím jednotného výplatního místa výplatu 
následujících nepojistných sociálních dávek: 

Dávky státní sociální podpory – obvyklý měsíční objem cca 950 tis. dávek 

Příspěvek na péči – obvyklý měsíční objem cca 275 tis. dávek 

Dávky pomoci v hmotné nouzi – obvyklý měsíční objem cca 130 tis. dávek 

Podpora v nezaměstnanosti – obvyklý měsíční objem cca 120 tis. podpor 

Celkem za leden – má být vyplaceno 1 475 tis dávek  

Současně s ohledem na novou právní úpravu v oblasti dávek pro osoby se 
zdravotním postižením přijímá ÚP žádosti o dávku na podporu mobility a na 
kompenzační pomůcky. V  lednu přijímá ÚP žádosti a zahajuje správní řízení a 
v současné době zpracovává cca 120 tis. žádostí. Tyto dávky však začnou být 
vypláceny až po rozhodnutí ve správním řízení, tj. od února a bude tedy obsahovat 
částku jak za leden, tak i za únor, což je zcela standardní postup, který je aplikován u 
všech dávkových systémů. Stejně je postupováno u všech nově přijatých žádostí 
v průběhu ledna.  

V následujících dnech, nejpozději však do 31. ledna, což je zákonem stanovený 
termín, budou vyplaceny všechny zbývající dávky, na které mají občané v prvním 
měsíci tohoto roku nárok.  

 

V případě dalších dotazů se na mne neváhejte obrátit. 
 
 
 
Jiří Reichl 
tiskový mluvčí 
Úřadu práce ČR – generální ředitelství 
Karlovo náměstí 1359/1 
128 01 Praha 2k  
www.uradprace.cz 
jiri.reichl@uradprace.cz 
gsm.: +420 725 787 524 
 


